EDITAL N.º 001/2023

CONVOCA candidatos aprovados, no Processo Seletivo

Público, para preenchimento de vagas de motorista –

Categoria D -, referente ao Edital de Abertura n° 001/2022 -

SMS do Município de São José do Norte – RS.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados.

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2022

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Márcio da Costa Rezende 1º

Moises Arocha Ribeiro 2º

Jorge Silva Souza 3º

Fabrício Malta Braga 4º

1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal

de Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº 158, São José do Norte, Estado do Rio

Grande do Sul, no horário das 8h às 14h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 9,

ANEXO II do Edital, 001/2022 - SMS no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de a eventual ausência ser

entendida como desistência do contrato.

2. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser

submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal de Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o

enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

3. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta

dos candidatos.

4. Não ocorrendo apresentação, os candidatos perderão automaticamente

a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de

classificação.

São José do Norte, Cidade Histórica, 12 de janeiro de 2023.

Registre-se e Publique-se,

Neromar de Araújo Guimarães,

Prefeito Municipal em Exercício.

ANEXO II

1.   (  ) Ser brasileiro nato, naturalizado ou português, do amparo legal do art. 12 § 1º da Constituição

Federal;

2.   (    ) Ter no mínimo 18 anos de idade;

3. (    ) Estar quite com as obrigações eleitorais; (Cartório Eleitoral)

4. (   ) ASO – Atestado de Saúde Ocupacional, constando os exames acimas mencionados;

5. (   ) Avaliação psicológica no SMS – (agendar no CAPS – 3238 1327)

Apresentar os seguintes documentos: (ORIGINAL e XEROX)

6. (  ) Diploma ou Certificado que comprove a escolaridade estabelecida para a área de atuação e

habilitação específica, conforme as características do cargo;

7. (   ) CNH categoria D;

8. (   ) Título de eleitor, com o comprovante de haver votado na última eleição;

9. (   )  Atestado de bons antecedentes; (emissão pela INTERNET ou na Polícia Civil )

10. (   ) Documento que comprove quitação com as obrigações militares (sexo masculino);

11. (   ) CPF (regularizado); (emissão pela INTERNET)

12. (   ) 1° Emprego (    )SIM                   (     )NÃO

                                      Cópia do Registro de Contrato da CTPS:___________

13. (  ) PIS ou PASEP (Cópia do Comprovante do Cadastro NIS/PIS) Impresso pela Caixa Econômica

Federal.

14. (   ) Certidão de Nascimento ou casamento

15. (   ) Certidão de Nascimento de dependentes

16. (   ) CPF de dependentes

17. (   ) Conta Salário

18. (   ) (01) Foto 3x4

19. (  ) Declaração quanto ao exercício ou não de cargo, emprego ou função pública conforme

mencionada no §2º do art. 15 da Lei nº452/2006. (Impresso ou de próprio punho)

20. (   ) Declaração de bens. (Bens declarados em IR ou declaração com descrição dos bens)

21. (   ) Comprovante de residência (DEVE CONSTAR O CEP E BAIRRO)

22. (   ) Telefone e/ou e-mail para contato.